ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /UBND-VHTT
V/v Triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số

tại các ngân hàng trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các ngân hàng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 2937QĐ-UBND ngày 17/9/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh

Bắc Giang, nhằm thực hiện có hiệu quả Bộ chỉ số, góp phần nâng hạng chuyển

đổi số của huyện, Chủ tịch UBND huyện đề nghị các đơn vị (như kính gửi) thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các ngân hàng trên địa bàn

- Quan tâm mở tài khoản cho người dân nhằm thực hiện tốt tiêu chí tỷ lệ

người dân từ 15 tuổi trở lên có tài khoản giao dịch tại ngân hàng hoặc các tổ

chức cho phép khác đạt 70%.

- Thực hiện tốt việc sử dụng hoá đơn điện tử, nộp thuế điện tử; chú trọng

triển khai việc sử dụng hợp đồng điện tử.

- Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên hằng quý gửi trước ngày

10 của tháng cuối quý về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch).

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện,

tổng hợp báo cáo hằng quý gửi Phòng Văn hoá và Thông tin trước ngày 12 của

tháng cuối quý.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin chịu trách nhiệm tổng hợp, chấm điểm,

gắn tài liệu kiểm chứng trên phần mềm chấm chuyển đổi số cấp huyện.

4. UBND các xã, thị trấn chủ động, phối hợp với các ngân hàng để triển

khai, tuyên truyền vận động, hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện trên địa bàn.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND xã, thị trấn

quan tâm triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (thực hiện);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

La Văn Nam

		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T07:31:55+0700

		2023-04-10T07:32:35+0700

		2023-04-10T07:32:54+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T07:33:05+0700